
                                 ２０２４年１月吉日

    

名古屋産業人クラブ主催「勉強会＆情報交換会」開催のご案内【参加無料】

■日 時＝２０２４年３月１９日（火曜日）１５時００分～１９時００分（予定）

■テーマ＝「事業承継の選択肢」

■会 場＝ＪＰタワー名古屋 ３階「カンファレンスルームＢ」

（名古屋市中村区名駅１－１－１ 電話：０５２－５８６－１８００）

   名古屋産業人クラブ会員の皆さまには、益々ご活躍のことと推察いたします。また、日頃より

日刊工業新聞社の諸事業に対し格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。名古屋産業人クラ

ブでは会員の皆さまを対象に、下記要領で「勉強会」を開催いたします。終了後は、講師も交え

情報交換会を開きます。皆さまの複数でのご参加をお待ちしています。会員以外でもお知り合い

の方をお誘いください。

【第一部】勉強会 テーマ＝「事業承継の選択肢」 １５時００分～１７時００分

１．講 演＝「東海エリアの事業承継の状況」

講 師：愛知県事業承継・引継ぎ支援センター 統括責任者 今西 昭一 氏

※公的な視点で、統計データなどを用いて事業承継や後継者不在の企業につい

て説明していただきます。

  ２．トークセッション＝事業承継としてのＭ＆Ａ

    講 師：浜松いわた信用金庫 ソリューション支援部 地域活性課 調査役 島津 一曉氏

名南Ｍ＆Ａ(株)代表取締役社長 篠田 康人氏

        ※第三者承継としてＭ＆Ａの活用法について話をお聞きします。

３．講 演＝TOKYO PRO Market(ＴＰＭ)上場でのＭ＆Ａ準備・高める企業価値について

    講 師：名南Ｍ＆Ａ(株)事業戦略本部 ＩＰＯ支援部 部長 中嶋 和典氏

     ※第三者承継（Ｍ＆Ａ）準備の視点から、ＴＰＭ上場について解説していただきます。

【第二部】情報交換会 ＪＰタワー名古屋３階 ホワイエ １７時１０分～１９時００分（予定）

講演終了後は、講師を交えて懇親会を開催します。引き続き、ご参加ください。また、講

演会のみの参加でも、情報交換会のみの参加でも結構です（途中からでも遠慮なくご出席く

ださい）。皆様、お誘い合わせの上ご参加ください。

■連絡先＝名古屋産業人クラブ 事務局（担当：渡邊） 電話：０５２－９３１－６１５１

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

切り取らずこのまま、ＦＡＸ０５２－９３１－６２００へ送信ください。

名古屋産業人クラブ事務局 行き     

「学習会＆情報交換会」への出席は、「○」または「×」にてご記入ください。

ご芳名 社名 役職名 勉強会 情報交換会

※ 食事等の準備の都合上、情報交換会への出欠も必ず記入ください。       以上


